

COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO

PREFEITURA: Prefeitura Municipal de Senhora dos Remédios - MG

OBRA: Quadra Poliesportiva coberta

LOCAL: Comunidade Japão, Senhora dos Remédios – MG

		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL
	COMP. 01	PISO EM CONCRETO, USINADO CONVENCIONAL, FCK 30MPA, COM TELA SOLDADA NERVURADA TIPO Q-138: (DIÂMETRO DO FIO: 4,20 MM TRAMA: 100X100MM), ACABAMENTO POLÍDO EM NÍVEL ZERO, ESP. 10CM, INCLUSIVE FORNECIMENTO, LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E JUNTA DE DILATAÇÃO	M2	ago/23	SEINFRA	R\$ 135,64
	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
SEINFRA	MATED-9042	CONCRETO DOSADO EM CENTRAL CONVENCIONAL (RESISTÊNCIA: 30,0MPA BRITA : 0 E 1 SLUMP: 60+10)	KG	0,100000	R\$ 592,00	R\$ 59,20
SEINFRA	MATED-29524	TELA DE AÇO CA-60 SOLDADA TIPO Q-138 (DIÂMETRO DO FIO: 4,20 MM TRAMA: 100X100MM TIPO DA MALHA: QUADRANGULAR PESO: 2,20KG/M2)	KG	1,100000	R\$ 21,31	R\$ 23,44
SEINFRA	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	M2	0,500000	R\$ 24,43	R\$ 12,22
SEINFRA	ED-50619	POLIMENTO MECANIZADO DE SUPERFÍCIE EM CONCRETO, INCLUSIVE ACABAMENTO DE CONCRETAGEM EM NIVELAMENTO A LASER (NÍVEL ZERO)	M	1,000000	R\$ 11,93	R\$ 11,93
SEINFRA	ED-50367	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,000000	R\$ 17,77	R\$ 17,77
SEINFRA	ED-48324	TRANSPORTE, LANÇAMENTO E ADENSAMENTO DE CONCRETO EM RADIER, PISO OU ELEMENTO PRÉMOLDADO, INCLUSIVE ACABAMENTO	H	0,100000	R\$ 94,58	R\$ 9,46
SEINFRA	ED-8145	JUNTA DE DILATAÇÃO COM ISOPOR 20 MM, EXCLUSIVE SELANTE	M2	0,200000	R\$ 8,15	R\$ 1,63
		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL
	COMP. 02	RAMPA DE ACESSIBILIDADE INCLINAÇÃO NÃO SUPERIOR A 8,33% COM PISO EM CONCRETO LISO FCK = 25 MPA ESP = 0,10M DESEMPENADA, COM PINTURA, 02 DEMÃOS	M2	ago/23	SEINFRA	R\$ 176,00
	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
SEINFRA	ED-48197	ALVENARIA ESTRUTURAL COM BLOCO DE CONCRETO, ESP. 9CM, (FCK 4,5MPA), PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO CHAPISCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP.5MM,	M2	1,000000	R\$ 56,45	R\$ 56,45
SEINFRA	ED-50727	APLICADO EM ALVENARIA/ESTRUTURA DE CONCRETO COM COLHER, PREPARO EMBOÇO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:6 (CIMENTO E AREIA), ESP.20MM,	M2	0,300000	R\$ 8,56	R\$ 2,57
SEINFRA	ED-50732	APLICAÇÃO MANUAL, PREPARO MECÂNICO	M2	0,300000	R\$ 30,54	R\$ 9,16
SEINFRA	ED-49787	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, PREPARADO EM OBRA COM BETONEIRA, COM FCK25 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E LANÇAMENTO E ESPALHAMENTO DE SOLO OU MATERIAL DE DEMOLIÇÃO EM	M3	0,100000	R\$ 695,52	R\$ 69,55
SEINFRA	ED-51147	ÁREA DE PASSEIO EXCLUSIVE APOLOAMENTO	M3	0,100000	R\$ 20,43	R\$ 2,04
SEINFRA	ED-50459	PINTURA ACRÍLICA PARA PISO EM PASSEIO/SUPERFÍCIE CIMENTADA, DUAS (2) DEMÃOS	M2	1,000000	R\$ 10,90	R\$ 10,90
SEINFRA	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,600000	R\$ 24,43	R\$ 14,66
SEINFRA	ED-50367	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,600000	R\$ 17,77	R\$ 10,66
		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO OU FORNECIMENTO	UNIDADE	DATA BASE	FONTE	PREÇO REFERENCIAL
	COMP. 03	ESPELHO CRISTAL, DIMENSÃO (200X90)CM, COM ESP. 4MM, EM ACABAMENTO LAPIDADO, INCLUSIVE FIXAÇÃO COM PARAFUSO TIPO FINESSON, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID.	ago/23	SEINFRA	R\$ 754,45
	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO INSUMO	UNIDADE	COEFICIENTE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
SEINFRA	MATED-12631	BOTÃO FINESSON (APLICAÇÃO: FIXAÇÃO DE ESPELHOS MATERIAL: LATÃO OU ZAMAC ACABAMENTO: CROMADO PARAFUSO: INCLUSO BUCHA DE FIXAÇÃO : INCLUSO)	KG	10,000000	R\$ 6,91	R\$ 69,10
SEINFRA	MATED-22623	ESPELHO (TIPO: CRISTAL COR: PRATA ACABAMENTO: LAPIDADO ESPESSURA: 4MM)	KG	1,800000	R\$ 353,24	R\$ 635,83
SEINFRA	ED-50381	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	M2	1,173333	R\$ 24,43	R\$ 28,66
SEINFRA	ED-50367	SERVEANTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	M	1,173333	R\$ 17,77	R\$ 20,85